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Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

Medlem af Folketinget Eva Flyvholm (EL) har den 18. december 2019 
stillet følgende spørgsmål nr. 41, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 41:
Vil ministeren oplyse, hvordan Forsvarsministeriet sikrer, at de med-
lemmer af Hjemmeværnet, der står opført som aktive, reelt er aktive?

Svar:
Til brug for min besvarelse er der indhentet bidrag fra Hjemme-
værnskommandoen, som oplyser følgende om de frivillige medlemmer i 
Hjemmeværnet:

”Frivillige i Hjemmeværnet skal gennemføre den lovpligtige uddan-
nelse, inden for 3 år fra kontrakt med Hjemmeværnet er underskrevet 
(kontraktdato). Når den lovpligtige uddannelse er afsluttet, er der her-
efter et krav om, at den frivillige skal forrette 24 timers funktionsrela-
teret tjeneste hvert år for at kunne forblive i den aktive styrke. 
 
Registrering af funktionsrelateret tjeneste for de frivillige gennemføres 
af den myndighed eller enhed (fx Hjemmeværnsskolen, et hjemme-
værnsdistrikt eller en underafdeling), der opretter og gennemfører den 
aktivitet, der medfører funktionsrelateret tjeneste. Funktionsrelateret 
tjeneste registreres på enkeltperson (deltagere) i aktivitetsmodulet på 
hjemmesiden www.hjv.dk.
 
Hjemmeværnskommandoen udsender hver måned opgørelser med sta-
tus på lovpligtig uddannelse og funktionsrelateret tjeneste til myndig-
heder og enheder. Ved årets afslutning trækker Hjemmeværnskom-
mandoen en liste over restanter på lovpligtig uddannelse og funktions-
relateret tjeneste, som udsendes til myndigheder og enheder i starten 
af januar (efterfølgende år). Respektive myndigheder og enheder gen-
nemgår efterfølgende restantlisten (er der evt. en manglende registre-
ringer/godkendelse af timer på enkelte restanter, der ikke er blevet 
gennemført, bringes dette i orden), herefter overføres de resterende til 
reserven senest 31. januar. For evt. nye medlemmer, der ikke har gen-
nemført den krævede lovpligtige uddannelse inden for tre år fra kon-
traktindgåelse, gælder, at kontrakten i så fald skal bringes til ophør. 
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Overførsel til reserven eller ophør af kontrakt gennemføres ved de på-
gældende medlemmers egen myndighed/enhed (distrikt) foranstalt-
ning.
 
Myndigheder og enheder indberetter således ikke selv antal aktive 
medlemmer, men antallet beregnes på baggrund af de registrerede 
leverede antal timer for hvert enkelt medlem.   
 
På baggrund af hidtidige erfaringer med den ovenfor beskrevne proces 
er det Hjemmeværnskommandoens vurdering, at der generelt ikke er 
medlemmer i Hjemmeværnets aktive styrke, der ikke er registreret for 
de krævede 24-timers årlige funktionsrelaterede tjeneste. På baggrund 
af myndigheders og enheders registrering af deltagelse i aktiviteter på 
hjemmesiden www.hjv.dk tilsikres det, at der årligt gennemføres en 
overførsel af aktive medlemmer, der ikke opfylder kravet om 24-timers 
funktionsrelateret tjeneste, til Hjemmeværnets reserve.”

Jeg henholder mig til Hjemmeværnskommandoens svar.

Med venlig hilsen

Trine Bramsen

http://hjv.dk/
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